[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.10.  2015  № 272
п. Монастырщина

О внесении изменений в перечень муниципальных программ
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести  в перечень муниципальных программ, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области «Об утверждении перечня муниципальных программ» от 24.10.2013 года № 313 (в редакции постановления от 19.06.2014 № 120) следующие изменения:
        Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ в новой редакции.

Глава Администрации муниципального

образования «Монастырщинский район»

Смоленской области

            В.Б.Титов
                                                                     УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
от 25.10.2013  № 313 (в редакции постановления от 19.06. 2014  № 120, от 09.10. 2015  № 272)
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ
	№п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование администратора муниципальной программы

	1.
	 «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	2.
	 «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	3.
	«Развитие образования в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»

	Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	4.
	«Развитие культуры и туризма на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»

	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	5.
	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	6.
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	7.
	«Развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	8.
	«Обеспечение жильем молодых семей  муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	9.
	«Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	10.
	 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	11.
	«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 – 2020 годы»
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	12.
	 «Развитие муниципальной службы

в муниципальном образовании

«Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2015 годы»
	Администрация  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области

	13.
	«Газификация муниципального

образования «Монастырщинский район»

Смоленской области на 2014-2016 годы»
	Администрация  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области

	14.
	«Обеспечение  безопасности  гидротехнических   сооружений на территории  муниципального образования «Монастырщинский  район» Смоленской области на 2015- 2020 годы»
	Администрация  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области

	15.
	«Устойчивое развитие сельских территорий Монастырщинского района Смоленской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»
	Администрация  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области

	16.
	Муниципальная  программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014 – 2043 годы
	Администрация  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области

	17.
	«Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания  населения автомобильным транспортом на пригородных внутримуниципальных  маршрутах на территории  муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»  на 2015 – 2020 годы
	Администрация  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области

	18.
	Муниципальная программа по проведению капитального ремонта и (или) строительства шахтных колодцев, расположенных на территории Монастырщинского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы
	Администрация  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области

	19.
	«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального образования «Монастырщинскийский район» Смоленской области»
	Администрация  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области

	20.
	«Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования «Монастырщинский райо» Смоленской области на 2015-2020 годы»
	Администрация  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области

	21.
	Муниципальная программа «Доступная среда на 2015 – 2020 годы»
	Администрация  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области

	22.
	«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Монастырщинкий район» Смоленской области»  на 2015-2020 годы
	Администрация  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области

	23.
	«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Монастырщинского городского поселения Монастырщинкого района Смоленской области»  на 2015-2020 годы
	Администрация  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области

	24.
	«Обеспечение квалифицированными медецинскими кадрами областного государственного бюджетного учреждения здравохранени Монастырщинская центральная районная больница на 2016-2020 гг.»
	Администрация  муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области